
CÔNG TY CÓ PHÂN

CHỨNG KHOÁN DSC

-----***.--

Số: 2808 /2025/CBTT-DSC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

------***-----

Hà Nội, ngày 28 tháng 08_ năm 2025

CÔNG BỎ THÔNG TIN BẮT THƯỜNG
Kính gửi: - Uy ban Chứng khoán Nhà nước

Sở Giao dịch chứng khoán Việt Nam/ Sở Giao dịch chứng

khoán TP. HCM/ Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

: CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN DSC1. Tên tổ chức

Mã Chứng khoán : DSC Mã Thành viên: 024

Địa chỉ : Tầng 2, Thành Công Building, 80 Dịch Vọng Hậu, Phường Dịch Vọng

Hậu, Quận Cầu Giấy, Thành phố Hà Nội

Điện thoại liên hệ : +84 243 880 3456 Fax:+84 243 783 2189

Email : info@dsc.com.vn

2. Nội dung thông tin công bố (*):

3.

Công ty Cổ phần Chứng Khoán DSC (“DSC”) công bố thông tin Nghị quyết HĐQT số

23/2025/NQ-HĐQT/DSC ngày 28/08/2025 v/v: Phê duyệt bộ tài liệu lấy ýkiến cổ đông bằng

văn bản lần 02 năm 2025

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 28 /08/2025

tại đường dẫn: https://dsc.com.vn/của Công ty.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Tài liêu đính kèm:

- Nghị quyết HĐQT số23/2025/NQ-

HĐQT/DSC ngày 28/08/2025

ĐẠI DIỆN TÔ CHỨC

TÓNG GIÁM ĐÓС

G.P120 C.T
CÔNG TY

CỔ PHẦN

CHỨNG KHOAN
Dse

CẦU GRACH QUỐC VINH



DSC
SECURITIES

Sổ: 23/2025/NQ-HĐQT/DSC

Căn cứ:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 08 năm 2025

NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG QUẪN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHÀN CHỨNG KHOÁN DSC

V/v: Phê duyệt bộ tài liệu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản lần 02 năm 2025

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẢN CHỨNG KHOÁN DSC

Luật Doanh nghiệp 2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Luật Chứng khoán năm 2019, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán,

Luật kế toán, Luật kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật quản lý, sử dụng tài

sản công, luật quản lý thuế, Luật thuế thu nhập cá nhân, Luật dự trữt quốc gia, Luật xử lý vi

phạm hành chính ban hành ngày 29/11/2024, và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Nghị định 155/2020/NĐ-CP của Chính Phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Chứng khoán ngày 31/12/2020;

Điều lệ Công ty Cổ phần Chứng khoán DSC (“Công ty” hoặc "DSC");

Trờ trình số 21/2025/TTr-CTHĐQT/DSC ngày 26/08/2025 của Chủ tịch HĐQТ;

Biên bản kiếm phiếu ý kiến của Hội đồng quản trị số: 23/2025/BBKP-HĐQT/DSC ngày

28/08/2025,

Điều 1.

1.1.

1.2.

QUYỆT NGHỊ

Phê duyệt bộ tài liệu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản lần 02 năm 2025, bao gồm các

tài liệu sau:

Tờ trình số 14/2025/TTr-HĐQT/DSC ngày 28 tháng 08 năm 2025 v.v Bổ sung chỉ tiết

nội dung về đối tượng phát hành tại phương án phát hành cổ phiếu theo chương trình

lựa chọn người lao động đối với Ban Tổng Giám đốc của Công ty;

Dự thảo Nghị quyết, Biên bản kiểm phiếu, Phiếu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản lần

02 năm 2025.

(Chi tiết đính kèm Nghị quyết này)

Điều 2. Ủy quyền/Giao nhiệm vụ

Hội đồng quản trị giao/ủy quyền cho Chủ tịch Hội đồng quản trị phối hợp với Tổng Giám

đốc Công ty căn cứ tình hình thực tế chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện các

công việc sau:

S.G.
P:29

-

CÔNG

CỔ PH
CHỨNG K

DS
AU GIẤY-

1



2.1. Thực hiện việc công bố thông tin bộ tài liệu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản lần 02

năm 2025 theo quy định của pháp luật và Điều lệ Công ty;

2.2. Căn cứ tình hình thực tế để sửa đổi, bổ sung tài liệu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản

Điều 3.

lần 02 năm 2025 phù hợp với nhu cầu thực tế và đảm bảo tuân thủ quy định của pháp

luật và Điều lệ Công ty.

Điều khoản thi hành

3.1. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.

3.2. Các thành viên Hội đồng quản trị, Tổng Giám đốc, Ban Kiểm soát, cán bộ nhân viên Công

ty Cổ phần Chứng khoán DSC; và các đơn vị/cá nhân khác liên quan có trách nhiệm thi

hành Nghị quyết này ./
Nơi nhận:

- Như Điều 3 (để thực hiện);

Lưu VP HĐQT.

★

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHÚ TỊCH

G.P:
29-C

CÔNG TY

CỔ PHẦN

CHÚNG KHOAN

SC

AU GIẦUTP
C.T.

N

TY

NGUYỄN ĐỨC ANH AN *

HOAN

T.P 
HA













Tài liệu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản lần 02 năm 2025 

1 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc      

  -------***-------                 

Số: 02/2025/NQ-ĐHĐCĐ/DSC                 Hà Nội, ngày …. tháng …. năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 

----------***---------- 

CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN DSC 

Căn cứ: 

- Luật Doanh nghiệp 2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

- Luật Chứng khoán 2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành;  

- Luật Chứng khoán năm 2019, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng 

khoán, Luật kế toán, Luật kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật 

quản lý, sử dụng tài sản công, luật quản lý thuế, Luật thuế thu nhập cá nhân, Luật 

dự trữ quốc gia, Luật xử lý vi phạm hành chính ban hành ngày 29/11/2024, và các 

văn bản hướng dẫn thi hành; 

- Điều lệ Công ty Cổ phần Chứng khoán DSC (“Công ty”); 

- Biên bản kiểm phiếu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản ngày … tháng …. năm 

2025; 

- Tờ trình số 14/2025/TTr-ĐHĐCĐ/DSC ngày 28 tháng 08 năm 2025. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua toàn bộ nội dung về việc bổ sung chi tiết nội dung về đối tượng phát hành 

tại phương án phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn người lao động đối với 

Ban Tổng Giám đốc của Công ty theo Tờ trình số 14/2025/TTr-ĐHĐCĐ/DSC ngày 

28 tháng 08 năm 2025. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông này của Công ty có hiệu lực kể từ ngày __ tháng __ 

năm 2025. 

2. Tất cả các cổ đông, các thành viên Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát, Ban Tổng Giám 

đốc Công ty cổ phần Chứng khoán DSC và các phòng/ban cá nhân liên quan khác có 

trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./. 

 

DỰ THẢO 



Tài liệu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản lần 02 năm 2025 

2 

 

Nơi nhận: 

- ĐHĐCĐ (qua website của Công ty); 

- UBCKNN, (các) Sở GDCK (để CBTT) 

- Ban Kiểm soát; Ban TGĐ,              

- Lưu VP. 

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 

CHỦ TỊCH HĐQT  

 

                          

 

______________________ 

NGUYỄN ĐỨC ANH 

 



Tài liệu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản lần 02 năm 2025 

1 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc 

--------------------- 

 
BIÊN BẢN KIỂM PHIẾU 

LẤY Ý KIẾN BẰNG VĂN BẢN LẦN 2 NĂM 2025 

CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN DSC 

 

 

Vào hồi __ giờ __ phút, ngày __ tháng __ năm 2025, tại Tầng 2, Thành Công Building, 80 

Dịch Vọng Hậu, Phường Cầu Giấy, Thành phố Hà Nội, Chúng tôi gồm: 

1. Hội đồng quản trị 

Ông: Nguyễn Đức Anh           - Chủ tịch Hội đồng quản trị 

2. Người kiểm phiếu: 

Bà: Nguyễn Minh Ngọc           - Trưởng phòng Quản trị rủi ro và kiểm soát nội bộ 

Bà: Mai Ngọc Anh                    - Chuyên viên phòng Quản trị rủi ro và kiểm soát nội bộ 

3. Giám sát kiểm phiếu: 

Bà Lê Thị Liên                          - Thành viên Ban kiểm soát 

Bà La Quỳnh Anh                     - Người Phụ trách quản trị Công ty 

4. Thư ký 

Bà Nguyễn Thị Ánh Nguyệt 

Cùng tiến hành kiểm phiếu biểu quyết các vấn đề thuộc thẩm quyền của Đại hội đồng 

cổ đông (“ĐHĐCĐ”) theo hình thức lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản. 

I. THÔNG TIN DOANH NGHIỆP 

1. Tên Công ty: Công ty Cổ phần Chứng khoán DSC 

2. Trụ sở chính: Tầng 2, Thành Công Building, 80 Dịch Vọng Hậu, Phường Cầu Giấy, 

Thành phố Hà Nội 

3. Giấy phép thành lập và hoạt động Công ty chứng khoán số: 29/UBCK-GPHĐKD 

do Ủy ban Chứng khoán Nhà nước cấp lần đầu ngày 18/12/2006 và các Giấy phép điều 

chỉnh liên quan. 

II. MỤC ĐÍCH LẤY Ý KIẾN 

1. Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Chứng khoán DSC tổ chức việc lấy ý kiến cổ đông 

bằng văn bản để thông qua các Nội dung thuộc thẩm quyền Đại hội đồng cổ đông. 

2. Các tài liệu giải trình cho các Nội dung lấy ý kiến được thể hiện tại Tờ trình số 

14/2025/TTr-ĐHĐCĐ/DSC ngày 28 tháng 08 năm 2025 (“Tờ trình số 14”) và Dự thảo 

DỰ THẢO 



Tài liệu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản lần 02 năm 2025 

2 

Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông (“ĐHĐCĐ”) được đăng tải trên trang thông tin điện 

tử của Công ty, Quý cổ đông có thể tải về theo đường link: www.dsc.com.vn  Mục “Đại 

hội đồng cổ đông”  

III. CÁC NỘI DUNG CẦN LẤY Ý KIẾN VÀ TỶ LỆ THÔNG QUA 

Kết quả kiểm phiếu: 

Nội dung 
Số 

phiếu 

Số CP tương 

ứng 

Tỷ lệ (so với tổng số CP 

có quyền biểu quyết) 

Tổng số phiếu phát ra    

Tổng số phiếu thu về    

Tổng số phiếu không thu về    

 

Kết quả kiểm phiếu cho từng Nội dung như sau: 

1. Nội dung 01: Thông qua toàn bộ nội dung về việc bổ sung chi tiết nội dung về đối 

tượng phát hành tại phương án phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn 

người lao động đối với Ban Tổng Giám đốc của Công ty theo Tờ trình số 14 (*) 

Kết quả: 

Nội dung 

Số Tờ 

Phiếu lấy 

ý kiến 

Số CP/Phiếu biểu 

quyết tương ứng 

Tỷ lệ (so với 

tổng số CP có 

quyền biểu quyết) 

Tổng số phiếu hợp lệ    

Tổng số phiếu tán thành    

Tổng số phiếu không tán thành    

Tổng số phiếu không có ý kiến    

Tổng số phiếu trắng    

 

(*): Theo quy định tại Khoản 2 Điều 65 Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 

của Chính phủ, Những người có quyền lợi liên quan đến đợt phát hành tại Nội dung 01 

không được tham gia biểu quyết thông qua nội dung này. 

Như vậy, theo Điều lệ Công ty và quy định pháp luật, Nội dung 1 đã được/không được 

thông qua 

  

http://www.dsc.com.vn/


Tài liệu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản lần 02 năm 2025 

3 

Biên bản được hoàn thành lúc __ giờ __ phút ngày __ tháng __ năm 2025 và đã được đọc 

trước Chủ tịch Hội đồng quản trị, người kiểm phiếu và người giám sát kiểm phiếu.  

THƯ KÝ 

 

 

CHỦ TỊCH HĐQT 

_____________________ 

NGUYỄN THỊ ÁNH NGUYỆT 

______________________ 

NGUYỄN ĐỨC ANH 

NGƯỜI KIỂM PHIẾU 

 

 

NGƯỜI GIÁM SÁT KIỂM PHIẾU 

 

 

_____________________ 

NGUYỄN MINH NGỌC 

_____________________ 

LÊ THỊ LIÊN 

 

 

_____________________ 

MAI NGỌC ANH 

_____________________ 

LA QUỲNH ANH 

 



 

CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN DSC 
Tầng 2, Thành Công Building, 80 Dịch Vọng Hậu, P. Dịch Vọng Hậu, Q. 

Cầu Giấy, TP. Hà Nội 

Điện thoại: +84 243 880 3456              Fax: +84 243 783 2189 

Website: www.dsc.com.vn                   Email: info@dsc.com.vn   
 

Tài liệu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản lần 02 năm 2025 1 

 
 

................, ngày....... tháng ........... năm 2025 

 

PHIẾU LẤY Ý KIẾN CỔ ĐÔNG BẰNG VĂN BẢN LẦN 2 NĂM 2025 

CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN DSC 
 

KÍNH GỬI QUÝ CỔ ĐÔNG:  

MÃ SỐ CỔ ĐÔNG:  

SỐ GIẤY TỜ PHÁP LÝ:                                     QUỐC TỊCH:  

ĐỊA CHỈ:  

ĐIỆN THOẠI:  

SỐ LƯỢNG CỔ PHẦN SỞ HỮU:  

SỐ LƯỢNG PHIẾU BIỂU QUYẾT:  

 

I. THÔNG TIN DOANH NGHIỆP 

1. Tên doanh nghiệp: Công ty Cổ phần Chứng khoán DSC (“Công ty”); 

2. Địa chỉ trụ sở chính: Tầng 2, Thành Công Building, 80 Dịch Vọng Hậu, Phường Cầu 

Giấy, TP. Hà Nội; 

3. Giấy phép hoạt động số: 29/UBCK-GPHĐKD, cấp bởi Ủy ban chứng khoán Nhà nước, 

cấp lần đầu ngày 18/12/2006 và các lần sửa đổi, điều chỉnh. 

II. MỤC ĐÍCH LẤY Ý KIẾN 

1. Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Chứng khoán DSC tổ chức việc lấy ý kiến cổ đông 

bằng văn bản để thông qua các vấn đề thuộc thẩm quyền Đại hội đồng cổ đông. 

2. Tài liệu giải trình cho các vấn đề lấy ý kiến được thể hiện tại Tờ trình số 14/2025/TTr-

ĐHĐCĐ/DSC ngày 28 tháng 08 năm 2025 (“Tờ trình số 14”) và Dự thảo Nghị quyết Đại 

hội đồng cổ đông (“ĐHĐCĐ”) được đăng tải và cập nhật trên trang thông tin điện tử của 

Công ty, Quý cổ đông có thể tải về theo đường link: www.dsc.com.vn  Mục “Đại hội đồng 

cổ đông” 

  

http://www.dsc.com.vn/
mailto:info@dsc.com.vn
http://www.dsc.com.vn/


 

CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN DSC 
Tầng 2, Thành Công Building, 80 Dịch Vọng Hậu, P. Dịch Vọng Hậu, Q. 

Cầu Giấy, TP. Hà Nội 

Điện thoại: +84 243 880 3456              Fax: +84 243 783 2189 

Website: www.dsc.com.vn                   Email: info@dsc.com.vn   
 

Tài liệu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản lần 02 năm 2025 2 

III. CÁC VẤN ĐỀ CẦN LẤY Ý KIẾN  

Nội dung 
Tán 

thành 

Không 

tán thành 

Không ý 

kiến 

Nội dung 01: Thông qua toàn bộ nội dung về việc bổ 

sung chi tiết nội dung về đối tượng phát hành tại 

phương án phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa 

chọn người lao động đối với Ban Tổng Giám đốc của 

Công ty theo Tờ trình số 14 (*) 

☐ ☐ ☐ 

 

(*) Theo quy định tại Khoản 2 Điều 65 Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ, 

Những người có quyền lợi liên quan đến đợt phát hành tại Nội dung 01 (Thành viên Ban Tổng Giám đốc 

Công ty) không được tham gia biểu quyết thông qua nội dung này. 

Do vậy, Thành viên Ban Tổng Giám đốc Công ty sẽ không có quyền biểu quyết đối với nội dung này. 

Lưu ý về cách thức biểu quyết: 

- Đánh dấu () hoặc (✓) vào 01 trong 03 ô: Tán thành, hoặc Không tán thành hoặc Không có 

ý kiến tại các vấn đề lấy ý kiến; 

- Trên Phiếu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản, nội dung lấy ý kiến biểu quyết là hợp lệ khi Đại 

biểu đánh dấu chọn một (01) trong ba (03) tình trạng biểu quyết của nội dung đó. Nội dung 

lấy ý kiến biểu quyết không hợp lệ là nội dung không đúng theo quy định của nội dung biểu 

quyết hợp lệ; 

- Phiếu lấy ý kiến không hợp lệ trong các trường hợp sau: (i) không có chữ ký của cổ đông/đại 

diện hợp pháp của cổ đông (ii) phong bì bị mở trước khi kiểm phiếu; (iii) phiếu bị sửa chữa, 

tẩy xóa, đánh dấu, thêm ký hiệu; (iv) Phiếu không có dấu treo của DSC; (v) Phiếu lấy ý kiến 

có tất cả các nội dung biểu quyết không hợp lệ; 

- Khi cả 3 ô (tán thành, không tán thành, không có ý kiến) tại vấn đề cần lấy ý kiến không được 

đánh dấu nhưng cổ đông/đại diện cổ đông vẫn ký, ghi rõ họ tên vào Phiếu lấy ý kiến thì được 

xem là không có ý kiến; 

- Trong trường hợp Quý cổ đông ủy quyền cho người khác thực hiện quyền biểu quyết, người 

được ủy quyền phải gửi kèm theo Văn bản ủy quyền bản gốc hoặc bản sao y công chứng/chứng 

thực hợp lệ của cơ quan có thẩm quyền (“Văn Bản Ủy Quyền”). Phiếu lấy ý kiến không gửi 

kèm theo Văn Bản Ủy Quyền được coi là Phiếu không hợp lệ; 

- Nội dung 04, Công ty sẽ tiến hành việc tách Phiếu lấy ý kiến của những cổ đông lấy ý kiến là 

những người có quyền lợi liên quan đến đợt phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn 

cho người lao động của Công ty bao gồm: Cán bộ nhân viên Công ty được lựa chọn tham gia 

chương trình phát hành cổ phiếu cho cán bộ nhân viên trong Công ty để tiến hành kiểm phiếu 

theo quy định. 

   

http://www.dsc.com.vn/
mailto:info@dsc.com.vn


 

CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN DSC 
Tầng 2, Thành Công Building, 80 Dịch Vọng Hậu, P. Dịch Vọng Hậu, Q. 

Cầu Giấy, TP. Hà Nội 

Điện thoại: +84 243 880 3456              Fax: +84 243 783 2189 

Website: www.dsc.com.vn                   Email: info@dsc.com.vn   
 

Tài liệu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản lần 02 năm 2025 3 

IV. THỜI HẠN GỬI PHIẾU LẤY Ý KIẾN 

Cổ đông có thể gửi Phiếu lấy ý kiến đã được trả lời trong phong bì dán kín gửi qua đường bưu 

điện hoặc bằng Fax, thư điện tử hoặc bằng cách thức khác về Công ty Cổ phần Chứng khoán DSC 

trước ngày 16 tháng 09 năm 2025 theo thông tin người nhận dưới đây: 

 

Quý Cổ đông vui lòng gửi Phiếu lấy ý kiến theo đúng quy định nêu trên. 

Nếu Quý Cổ đông không gửi Phiếu lấy ý kiến về Công ty Cổ phần Chứng khoán DSC được coi 

là phiếu không tham gia biểu quyết. Công ty Cổ phần Chứng khoán DSC sẽ thực hiện việc kiểm 

phiếu và ban hành Nghị quyết ĐHĐCĐ theo quy định của pháp luật. 

Trân trọng cảm ơn./. 

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

 

 

(đã ký) 

 

NGUYỄN ĐỨC ANH 

XÁC NHẬN CỦA CỔ ĐÔNG 

(Ký ghi rõ họ tên nếu cổ đông là cá nhân/ Ký bởi người đại diện 

hợp pháp, ghi rõ họ tên và đóng dấu nếu cổ đông là tổ chức) 

 

Văn phòng Hội đồng Quản trị – Công ty Cổ phần Chứng khoán DSC 

Địa chỉ: Tầng 2, Thành Công Building, 80 Dịch Vọng Hậu, Phường Cầu Giấy, TP. Hà Nội; 

Điện thoại: +84 243 880 3456 (Ext: 122,123)              Fax: +84 243 783 2189 

Email: info@dsc.com.vn  

http://www.dsc.com.vn/
mailto:info@dsc.com.vn
mailto:info@dsc.com.vn

		2025-08-28T16:34:49+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN DSC
	I am the author of this document




